ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й
КОМИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЫН
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерж е шэИэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ БОЕРЫ К

« / 3 » 20 '/6 у . № УЮ-уР

Об открытии в Агрызском муниципальном районе
«Университета третьего возраста»

В целях защиты жизненных интересов и прав пенсионеров, развития
востребованности пожилых граждан путем повышения их социальной
активности в различных сферах общественной и экономической жизни,
оказания помощи и поддержки, обучения пожилых граждан, в рамках
проведения мероприятий посвященных Международному дню пожилых людей:

1. Открыть с 01.10.2016 года в Агрызском муниципальном районе РТ на
базе Агрызского местного отделения Союза пенсионеров России «Университет
третьего возраста».

2. Рекомендовать председателю местного отделения «Союз пенсионеров
России» в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан
(Исмагилова Г.Х.), начальнику Управления пенсионного фонда в Агрызском
районе РТ (Бакасова 3.111.) организовать прием заявлений от пенсионеров,
желающих обучаться основам современных знаний в рамках «Университета
третьего возраста», организовать учебные группы, разработать учебный план и
программы обучения по направлениям «Основы компьютерной грамотности»,
«Здоровый образ жизни», «Основы психологии».

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление
образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан»
(Сафиуллина В.Г.) оказать содействие в обучении лиц, достигших
пенсионного возраста, основам современных знаний компьютерной
грамотности и истории родного края в рамках «Университета третьего
возраста» на базе учебных учреждений Агрызского муниципального района
по программе «Основы компьютерной грамотности».

4. Рекомендовать заместителю главного врача по поликлинике ГАУЗ
«Агрызской ЦРБ» Овчинникову Э.В. оказать содействие в обучении лиц,
достигших пенсионного возраста по направлению «Здоровый образ жизни».

5. Рекомендовать начальнику Управления социальной защиты оказать
содействие в обучении лиц, достигших пенсионного возраста по направлению
«Основы психологии».

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан P.P. Гильмутдинову.

Руководитель А.С. Авдеев